
1A SEXTA-FEIRA (19)
JANEIRO DE 2024 EDIÇÃO 4309PUBLICAÇÃO  OFICIAL

 * Não pode ser vendido separadamente  
    Suplemento integrante da edição 4309 do Jornal Correio do Povo do Paraná

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

CNPJ: 76.205.970/0001-95 
Departamento de Recursos Humanos 

 
 
 

PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO n.º 001/2023 
 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO n.º 002/2024. 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições, e em conformidade com as condições gerais estabelecidas para o Processo 

Seletivo de Estágio n.º 001/2023, RESOLVE: 

 

TORNAR PÚBLICO 
 

   A convocação dos candidatos abaixo relacionados, aprovados no Processo 

Seletivo de Estágio 001/2022, homologado na data de 19 de janeiro de 2023, para assumirem a 

vaga a que foram habilitados. 

   Os candidatos deverão comparecer no Departamento de Recursos Humanos, 

no Paço Municipal, sito à Rua Expedicionário João Maria, n.º 1020 – Centro, nos dias de 19 de 
janeiro a 25 de janeiro munidos dos documentos pessoais e demais documentos descritos a 
seguir (em acordo com o item 10.0 do Edital de Abertura):   
 

a) Fotocópia da Cédula de Identidade e do CPF;

b) Fotocópia do Título de Eleitor; 

c) Fotocópia do Comprovante de Endereço Atualizado; 

d) Comprovante de Matricula original, ATUALIZADO e COMPATÍVEL com a área escolhida; 

e) Fotocópia/Comprovante da Conta Corrente em nome do Estagiário, apenas em bancos 

conveniados com o Agente Integrador CEBRADE (Itaú-Unibanco);

f) Declaração de não-vínculo preenchida no ato da entrega dos documentos conforme modelo 

fornecido;

g) Uma foto 3x4; 

h) Fotocópia dos documentos do responsável, se menor de idade; 

i) Fotocópia da Carteira de Trabalho (Frente, Verso e Último contrato);

j) Comprovante do número do PIS/NIS (emitido pela Caixa Econômica). 

 
 
 
 
 

ENFERMAGEM 
 

CÓD. NOME DT. NASC CLASS 

1357 NATALI FERREIRA DOS SANTOS 19/04/2000 1º  

31033 CAUANE PRADO CORREA 17/06/2003 2º  

34658 ALESSANDRA RUSSEN DE OLIVEIRA 12/10/1992 3º  

17691 JULIANE DE SOUZA NUNES 07/06/1986 4º  

1320 MILENA HECHILEY LEMES CORREA 14/03/2000 5º  

 
 

FISIOTERAPIA 
 

CÓD. NOME DT. NASC CLASS 

28079 EDUARDA MANDRIK TEIXEIRA 25/06/2001 1º  

28170 KETELIN MIRIANE TRINDADE SALES 06/04/2005 2º  

 
 

Serão considerados desistentes os candidatos que não comparecerem no 

prazo determinado, não atenderem os requisitos determinados em edital, não apresentarem todos 

os documentos necessários à sua contratação ou caso abdiquem da vaga proposta. 

 
 

Laranjeiras do Sul-PR, 18 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 

Jonatas Felisberto da Silva 
Prefeito Municipal 

            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
                 Estado do Paraná                   

                     Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-410 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100       

ERRATA   
     

 TERMO DE FOMENTO Nº 008/2022 
1º ADITIVO DE VALOR, PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA 

 
 

TERMO DE FOMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE 
LARANJEIRAS DO SUL E APMF DA ESCOLA MUNICIPAL TEOTÔNIO 
VILELA. 
 
O MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito 
no CNPJ sob o nº 76.205.970/0001-95, com sede na Praça Rui Barbosa nº 01, centro, Laranjeiras do 
Sul, Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JONATAS FELISBERTO DA 
SILVA, portador da cédula de identidade RG nº 3.993.368-3 SSP/PR e inscrito no CPF sob o nº 
588.875.719-53, residente e domiciliado na Rua Capitão Antonio Joaquim de Camargo nº 1110, apto 
02, centro, nesta cidade de Laranjeiras do Sul, doravante denominado de MUNICÍPIO, e a APMF 
DA ESCOLA MUNICIPAL TEOTÔNIO VILELA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ sob o nº 81.274.193/0001-70, com sede na Rua Prudente de Morais – s/ nº,bairro Presidente 
Vargas, nesta cidade de Laranjeiras do Sul, Paraná, neste ato representada por seu Presidente Sra. 
MÁRCIA SCHON, portador da cédula de identidade RG de nº 5.853.675-0 SSP/PR  e inscrito no 
CPF sob o nº 836.493.609-34, residente e domiciliado na Rua São Paulo nº 1200,  município de 
Laranjeiras do Sul, doravante denominado apenas de APMF, resolvem celebrar em 28 de dezembro 
de 2023, o  1º Aditivo de Valor, Prazo de Execução e Vigência,  referente ao Termo de Fomento 
nº 008/2022, com fundamento na Lei nº 13.019 de 31 de julho de 2014 e Decreto Municipal nº 
047/2017 de 21 de junho de 2017, mediante as seguintes cláusulas e condições: 
 
- ONDE SE LÊ 1º ADITIVO DE VALOR, PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA 
 
- LEIA-SE: 2º ADITIVO DE VALOR, PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA. 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
CLÁUSULA QU 
 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

 
Gabinete do Prefeito Municipal 

 
 
        PORTARIA N.º 023/2024 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL-PR, usando da 
competência que lhe confere o Artigo n.º 65, Inciso IX da Lei Orgânica do 
Município: 
 
 
RESOLVE: 

 
 

NOMEAR, em virtude de aprovação no Concurso Público Municipal n.º 001/2023, 
homologado através do Edital de Homologação de n.º 014/2023 de 22/11/2023, as Senhoras abaixo relacionadas, para exercer Cargo 
de Provimento Efetivo no Quadro de Pessoal desta Prefeitura Municipal, sob o Regime Jurídico ESTATUTÁRIO. 
MATRÍCULA NOME CARGO COLOCAÇÃO DATA EFETIVA 

DA NOMEAÇÃO 
51314-1 Eliza Gabriela Klossoski Auxiliar de Consultório Odontológico 1.ª 16/01/2024 

51322-1 Aline Aparecida da Silva de Oliveira Técnico em Enfermagem 1.ª 12/01/2024 

51331-1 Patricia Luiza Ribeiro Diniz Técnico em Enfermagem 2.ª 17/01/2024 

51306-1 Vanderleia de Fátima Gomes Técnico em Enfermagem 3.ª 11/01/2024 
 
 
 
        Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, 17 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 

Jonatas Felisberto da Silva 
Prefeito Municipal 

  
 

Município de Virmond 
Estado do Paraná 

Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000. 
CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42)  3618-1122 

http://www.virmond.pr.gov.br 
 

===============GABINETE DO PREFEITO================== 
 
 

PORTARIA 008/2024. 

 

SUMULA: Cessão da servidora Municipal, 
celebrado entre o Juizo Eleitoral da 
203ª Zona, em Cantagalo/PR e o 
Muncípio de Virmond/PR. 

 
 O Prefeito do Município de Virmond, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente o previsto no artigo 56, parágrafo 2º da Lei nº 259/2016 e artigo 1º, 
inciso II e III da Lei 115/2012. 
 

  
 
 

RESOLVE 
 

Artigo 1º. – Fica cedida a servidora abaixo relacionada, para auxiliar nos trabalhos 
do Fórum da 203ª Zona Eleitoral de Cantagalo – Pr, pelo prazo de 01 (um) ano, podendo 
ser prorrogado por mais 01 (um) ano ”.  

Parágrafo Único – A cessão se dará pelo período compreendido entre a data de 
15/02/2024 à 16/02/2025 podendo ser prorrogado por mais 01 (um) ano. 

 

Matricula  CPF Servidor Função 

19521 049.942.849-89 JOCELIA DOS SANTOS 
BALTAZAR 

Auxiliar Administrativo 

 
 

Artigo 3º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond em 17 de janeiro de 2024. 
 

 

NEIMAR GRANOSKI 

Prefeito Municipal 
MUNICÍPIO DE VIRMOND - PR

Período de Empenho: 01/12/2023 a 31/12/2023

Página: 1

Empenhos de Diárias Concedidas

Empenho Data: Valor:Funcional:

6712/2023 01/12/2023 145,6513.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 90963-7 SAMUEL PATENE DE OLIVEIRA CPF: 065.570.659-39 RG: 108831995 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

6863/2023 01/12/2023 145,65
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 01/12/2023 Data final: 01/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 145,65 Valor total diárias: 145,65
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 901/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230279-1 PARA TRANSPORTE DE PACIENTES ATÉ A CIDADE DE CURITIBA/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 901/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230279-1 PARA TRANSPORTE DE PACIENTES ATÉ A CIDADE DE CURITIBA/PR COM
VEÍCULO OFICIAL.

Empenho Data: Valor:Funcional:

6713/2023 01/12/2023 80,0013.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 90963-7 SAMUEL PATENE DE OLIVEIRA CPF: 065.570.659-39 RG: 108831995 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.05  DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE

Liquidação Data: Valor:

6864/2023 01/12/2023 80,00
Lei/ato autorização: Lei/ato concessão:

Data inicial: Data final: Número de diárias: Valor diária: Valor total diárias:

Destino: Tipo objetivo:

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 902/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230279-1 PARA RESSARCIMENTO DE DESPESA COM COMBUSTÍVEL

Empenho Data: Valor:Funcional:

6714/2023 01/12/2023 728,2313.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 92768-6 ELLEN CRISTINA BORDELACK CPF: 112.743.539-63 RG: 134222352 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.02  SERVIDORES COMISSIONADOS

Liquidação Data: Valor:

6865/2023 01/12/2023 728,23
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 04/12/2023 Data final: 06/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 728,23 Valor total diárias: 728,23
Destino: Foz do Iguaçu - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 903/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230322-7 PARA PARTICIPAR DO 2º ENCONTRO ESTADUAL PLANIFICA SUS PARANÁ NA CIDADE DE FOZ
DO IGUAÇU/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 903/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230322-7 PARA PARTICIPAR DO 2º ENCONTRO ESTADUAL PLANIFICA SUS PARANÁ NA
CIDADE DE FOZ DO IGUAÇU/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

Empenho Data: Valor:Funcional:

6715/2023 01/12/2023 728,2313.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 86582-6 EFIGENIA DRABRESTKI CPF: 054.045.269-63 RG: 74068049 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

6866/2023 01/12/2023 728,23
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 04/12/2023 Data final: 06/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 728,23 Valor total diárias: 728,23
Destino: Foz do Iguaçu - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 905/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230245-1 PARA PARTICIPAR DO 2º ENCONTRO ESTADUAL PLANIFICA SUS PARANÁ NA CIDADE DE FOZ
DO IGUAÇU/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 905/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230245-1 PARA PARTICIPAR DO 2º ENCONTRO ESTADUAL PLANIFICA SUS PARANÁ NA
CIDADE DE FOZ DO IGUAÇU/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

MUNICÍPIO DE VIRMOND - PR

Período de Empenho: 01/12/2023 a 31/12/2023

Página: 2

Empenhos de Diárias Concedidas

Empenho Data: Valor:Funcional:

6716/2023 01/12/2023 728,2313.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 87247-4 SILVANA MISERSKI CPF: 072.751.919-03 RG: 10955398-0 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

6867/2023 01/12/2023 728,23
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 04/12/2023 Data final: 06/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 728,23 Valor total diárias: 728,23
Destino: Foz do Iguaçu - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 905/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230177-1 PARA PARTICIPAR DO 2º ENCONTRO DE ACS E ACE EM AÇÃO NA CIDADE DE FOZ DO
IGUAÇU/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

OutrosMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 905/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230177-1 PARA PARTICIPAR DO 2º ENCONTRO DE ACS E ACE EM AÇÃO NA CIDADE DE
FOZ DO IGUAÇU/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

Empenho Data: Valor:Funcional:

6717/2023 01/12/2023 38,8409.001.12.361.0008.1.052
Servidor: 85521-9 Madalena Cherpinski Machado CPF: 055.235.749-96 RG: 7601133 PR

Conta:

981
Recurso:

103
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.02  SERVIDORES COMISSIONADOS

Liquidação Data: Valor:

6868/2023 01/12/2023 38,84
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 01/12/2023 Data final: 01/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 38,84 Valor total diárias: 38,84
Destino: Rio Bonito do Iguaçu - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 904/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230318-4 PARA PARTICIPAR DE REUNIÃO REGIONAL DA CULTURA NA CIDADE DE RIO BONITO DO
IGUAÇU/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 904/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230318-4 PARA PARTICIPAR DE REUNIÃO REGIONAL DA CULTURA NA CIDADE DE RIO
BONITO DO IGUAÇU/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

Empenho Data: Valor:Funcional:

6724/2023 04/12/2023 38,0013.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 2500-3 ALTAMIR PAUPITZ CPF: 823.895.869-53 RG: 3.089.080 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.05  DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE

Liquidação Data: Valor:

6875/2023 04/12/2023 38,00
Lei/ato autorização: Lei/ato concessão:

Data inicial: Data final: Número de diárias: Valor diária: Valor total diárias:

Destino: Tipo objetivo:

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 906/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230083-1 PARA RESSARCIMENTO DE DESPESA COM COMBUSTÍVEL

Empenho Data: Valor:Funcional:

6725/2023 04/12/2023 291,2913.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 2500-3 ALTAMIR PAUPITZ CPF: 823.895.869-53 RG: 3.089.080 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

6876/2023 04/12/2023 291,29
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 04/12/2023 Data final: 05/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 291,29 Valor total diárias: 291,29
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 907/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230083-1 PARA TRANSPORTE DE PACIENTES ATÉ A CIDADE DE CURITIBA/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 907/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230083-1 PARA TRANSPORTE DE PACIENTES ATÉ A CIDADE DE CURITIBA/PR COM
VEÍCULO OFICIAL.

MUNICÍPIO DE VIRMOND - PR

Período de Empenho: 01/12/2023 a 31/12/2023

Página: 3

Empenhos de Diárias Concedidas

Empenho Data: Valor:Funcional:

6726/2023 04/12/2023 400,0013.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 86585-1 JULIANO LEAL CPF: 063.775.949-41 RG: 123725336 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.05  DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE

Liquidação Data: Valor:

6877/2023 04/12/2023 400,00
Lei/ato autorização: Lei/ato concessão:

Data inicial: Data final: Número de diárias: Valor diária: Valor total diárias:

Destino: Tipo objetivo:

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 908/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230317--6 PARA RESSARCIMENTO DE DESPESAS

Empenho Data: Valor:Funcional:

6727/2023 04/12/2023 65,0005.001.04.122.0002.2.005
Servidor: 86186-3 CARLA PRESTES DE OLIVEIRA BONFIM CPF: 019.267.299-19 RG: 5935513-9 PR   Cargo: SECRETARIO DE FINANÇAS

Conta:

270
Recurso:

0
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.07  DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE

Liquidação Data: Valor:

6878/2023 04/12/2023 65,00
Lei/ato autorização: Lei/ato concessão:

Data inicial: Data final: Número de diárias: Valor diária: Valor total diárias:

Destino: Tipo objetivo:

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 909/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230318-9 PARA RESSARCIMENTO DE DESPESA COM ESTACIONAMENTO

Empenho Data: Valor:Funcional:

6728/2023 04/12/2023 1165,1110.001.08.244.0013.2.020
Servidor: 91176-3 GIANE GRABOVSKI CPF: 071.899.489-29 RG: 108822260 PR

Conta:

1400
Recurso:

934
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.02  SERVIDORES COMISSIONADOS

Liquidação Data: Valor:

6879/2023 04/12/2023 1165,11
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 05/12/2023 Data final: 08/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 1165,11 Valor total diárias: 1165,11
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 910 E 912/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230185-1 PARA PARTICIPAR DO EVENTO EXPOSIÇÃO FOTOGRÁFICA DO INSTITUTO VIRADA
FEMININA - FEMINICÍDIO E PARTICIPAR DO EVENTO DE ENCERRAMENTO DA PRIMEIRA TEMPORADA DA CARAVANA PARANÁ UNIDO PELAS MULHERES NA CIDADE DE CURITIBA/PR
COM VEÍCULO OFICIAL

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 911/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230312-2 PARA ACOMPANHAR A PRIMEIRA DAMA EM EVENTO EXPOSIÇÃO
FOTOGRÁFICA DO INSTITUTO VIRADA FEMININA - FEMINICÍDIO E PARTICIPAR DO EVENTO DE ENCERRAMENTO DA PRIMEIRA TEMPORADA DA CARAVANA PARANÁ
UNIDO PELAS MULHERES NA CIDADE DE CURITIBA/PR COM VEÍCULO OFICIAL

Empenho Data: Valor:Funcional:

6729/2023 04/12/2023 1359,3010.001.08.244.0013.2.020
Servidor: 89940-2 MARLIZA SCHUARTZ GRANOSKI CPF: 781.738.769-91 RG: 5283411-2 PR

Conta:

1400
Recurso:

934
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.03  AGENTES POLÍTICOS

Liquidação Data: Valor:

6880/2023 04/12/2023 1359,30
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 05/12/2023 Data final: 08/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 1359,30 Valor total diárias: 1359,30
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 910 E 912/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230185-1 PARA PARTICIPAR DO EVENTO EXPOSIÇÃO FOTOGRÁFICA DO INSTITUTO VIRADA
FEMININA - FEMINICÍDIO E PARTICIPAR DO EVENTO DE ENCERRAMENTO DA PRIMEIRA TEMPORADA DA CARAVANA PARANÁ UNIDO PELAS MULHERES NA CIDADE DE CURITIBA/PR
COM VEÍCULO OFICIAL

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 910 E 912/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230185-1 PARA PARTICIPAR DO EVENTO EXPOSIÇÃO FOTOGRÁFICA DO
INSTITUTO VIRADA FEMININA - FEMINICÍDIO E PARTICIPAR DO EVENTO DE ENCERRAMENTO DA PRIMEIRA TEMPORADA DA CARAVANA PARANÁ UNIDO PELAS
MULHERES NA CIDADE DE CURITIBA/PR COM VEÍCULO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRMOND - PR

Período de Empenho: 01/12/2023 a 31/12/2023

Página: 4

Empenhos de Diárias Concedidas

Empenho Data: Valor:Funcional:

6737/2023 04/12/2023 776,7413.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 86585-1 JULIANO LEAL CPF: 063.775.949-41 RG: 123725336 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

6888/2023 04/12/2023 776,74
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 04/12/2023 Data final: 06/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 776,74 Valor total diárias: 776,74
Destino: São Paulo - SP Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 913/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230317-6 PARA TRANSPORTE DE PACIENTES ATÉ A CIDADE DE SÃO PAULO/SP COM VEÍCULO OFICIAL.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 913/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230317-6 PARA TRANSPORTE DE PACIENTES ATÉ A CIDADE DE SÃO PAULO/SP COM
VEÍCULO OFICIAL.

Empenho Data: Valor:Funcional:

6748/2023 05/12/2023 194,1913.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 91296-4 JOAO CARLOS DE SOUZA MARQUES CPF: 017.868.549-61 RG: 71348741 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.02  SERVIDORES COMISSIONADOS

Liquidação Data: Valor:

6898/2023 05/12/2023 194,19
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 04/12/2023 Data final: 04/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 194,19 Valor total diárias: 194,19
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 914/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230318-5 PARA TRANSPORTE DE PACIENTES ATÉ A CIDADE DE CURITIBA/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 914/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230318-5 PARA TRANSPORTE DE PACIENTES ATÉ A CIDADE DE CURITIBA/PR COM
VEÍCULO OFICIAL.

Empenho Data: Valor:Funcional:

6749/2023 05/12/2023 145,6513.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 945-8 VALDECIR DE SOUZA MARQUES CPF: 043.397.659-45 RG: 7948817-8 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

6899/2023 05/12/2023 145,65
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 04/12/2023 Data final: 04/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 145,65 Valor total diárias: 145,65
Destino: Foz do Iguaçu - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 915/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230086-1 PARA TRANSPORTE DE TRÊS PROFISSIONAIS PARA PARTICIPAREM DE EVENTO NA CIDADE DE
FOZ DO IGUAÇU/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 915/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230086-1 PARA TRANSPORTE DE TRÊS PROFISSIONAIS PARA PARTICIPAREM DE
EVENTO NA CIDADE DE FOZ DO IGUAÇU/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

Empenho Data: Valor:Funcional:

6750/2023 05/12/2023 113,8011.001.20.608.0012.2.034
Servidor: 2342-6 VILSON ANTONIO BUSKEVICZ CPF: 913.450.909-78 RG: 6431386-0 PR

Conta:

1820
Recurso:

0
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.07  DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE

Liquidação Data: Valor:

6900/2023 05/12/2023 113,80
Lei/ato autorização: Lei/ato concessão:

Data inicial: Data final: Número de diárias: Valor diária: Valor total diárias:

Destino: Tipo objetivo:

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 916/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230187-1 PARA RESSARCIMENTO DE DESPESA COM COMBUSTÍVEL

MUNICÍPIO DE VIRMOND - PR

Período de Empenho: 01/12/2023 a 31/12/2023

Página: 5

Empenhos de Diárias Concedidas

Empenho Data: Valor:Funcional:

6794/2023 06/12/2023 776,7413.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 87139-7 MARCOS ROBERTO DE PAULA CPF: 786.866.799-00 RG: 57289554 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.03  AGENTES POLÍTICOS

Liquidação Data: Valor:

6941/2023 06/12/2023 776,74
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 06/12/2023 Data final: 08/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 776,74 Valor total diárias: 776,74
Destino: Foz do Iguaçu - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº920/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230306-1 PARA PARTICIPAR DE REUNIÃO DA CIB/PR E REUNIÃO TÉCNICA ACISPAR E 313º REUNIÃO
ORDINÁRIA DO CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE NA CIDADE DE FOZ DO IGUAÇU/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº920/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230306-1 PARA PARTICIPAR DE REUNIÃO DA CIB/PR E REUNIÃO TÉCNICA ACISPAR E
313º REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE NA CIDADE DE FOZ DO IGUAÇU/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

Empenho Data: Valor:Funcional:

6795/2023 06/12/2023 776,7413.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 91061-9 FRANCIELLY HORST PEREIRA CPF: 064.606.099-69 RG: 93601599 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.02  SERVIDORES COMISSIONADOS

Liquidação Data: Valor:

6942/2023 06/12/2023 776,74
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 06/12/2023 Data final: 08/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 776,74 Valor total diárias: 776,74
Destino: Foz do Iguaçu - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº920/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230306-1 PARA PARTICIPAR DE REUNIÃO DA CIB/PR E REUNIÃO TÉCNICA ACISPAR E 313º REUNIÃO
ORDINÁRIA DO CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE NA CIDADE DE FOZ DO IGUAÇU/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº921/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230315-4 PARA PARTICIPAR DE REUNIÃO DA CIB/PR E REUNIÃO TÉCNICA ACISPAR E
313º REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE NA CIDADE DE FOZ DO IGUAÇU/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

Empenho Data: Valor:Funcional:

6796/2023 06/12/2023 116,5011.001.20.608.0012.2.034
Servidor: 91861-0 HELTON BARTOSZIK CPF: 084.887.009-38 RG: 126767226 PR

Conta:

1820
Recurso:

0
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.02  SERVIDORES COMISSIONADOS

Liquidação Data: Valor:

6943/2023 06/12/2023 116,50
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 07/12/2023 Data final: 07/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 1,00 Valor total diárias: 116,50
Destino: Foz do Iguaçu - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº919/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230316-7 PARA PARTICIPAR DE PROGRAMA DA ITAIPU, FUNDO DE AUXILIO EVENTUAL NA CIDADE DE FOZ
DO IGUAÇU/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº919/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230316-7 PARA PARTICIPAR DE PROGRAMA DA ITAIPU, FUNDO DE AUXILIO EVENTUAL
NA CIDADE DE FOZ DO IGUAÇU/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

Empenho Data: Valor:Funcional:

6797/2023 06/12/2023 72,8212.002.26.782.0010.2.037
Servidor: 87342-0 JOSE ADAO BONFIM CPF: 062.486.099-00 RG: 102976789 PR

Conta:

1980
Recurso:

0
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

6944/2023 06/12/2023 72,82
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 06/12/2023 Data final: 06/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 72,82 Valor total diárias: 72,82
Destino: Marechal Cândido Rondon - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 917/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230060-1 PARA  BUSCAR ENFARDADEIRA E PRÉ-SECADO NA CIDADE DE MARECHAL CÂNDIDO
RONDON/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 917/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230060-1 PARA  BUSCAR ENFARDADEIRA E PRÉ-SECADO NA CIDADE DE MARECHAL
CÂNDIDO RONDON/PR COM VEÍCULO OFICIAL.



2A SEXTA-FEIRA (19)
JANEIRO DE 2024 EDIÇÃO 4309PUBLICAÇÃO  OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRMOND - PR

Período de Empenho: 01/12/2023 a 31/12/2023

Página: 6

Empenhos de Diárias Concedidas

Empenho Data: Valor:Funcional:

6798/2023 06/12/2023 80,0012.002.26.782.0010.2.037
Servidor: 87342-0 JOSE ADAO BONFIM CPF: 062.486.099-00 RG: 102976789 PR

Conta:

1980
Recurso:

0
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.05  DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE

Liquidação Data: Valor:

6945/2023 06/12/2023 80,00
Lei/ato autorização: Lei/ato concessão:

Data inicial: Data final: Número de diárias: Valor diária: Valor total diárias:

Destino: Tipo objetivo:

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 918/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230060-1 PARA RESSARCIMENTO DE DESPESA COM TROCA E CONCERTO DE PNEU DO
CAMINHÃO AXE2E23

Empenho Data: Valor:Funcional:

6807/2023 06/12/2023 174,7809.001.12.361.0008.1.052
Servidor: 87345-4 FABIO JUNIOR KAMINSKI CPF: 074.812.379-21 RG: 10892767-4 PR

Conta:

981
Recurso:

103
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

6956/2023 06/12/2023 174,78
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 11/12/2023 Data final: 11/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 174,78 Valor total diárias: 174,78
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 922/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230064-1 PARA TRANSPORTE DE ALUNAS PARTICIPANTES DO GRUPO DE GINÁSTICA RÍTMICA PARA
VISITAR ESCOLA DE GINÁSTICA NA CIDADE DE CURITIBA/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 922/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230064-1 PARA TRANSPORTE DE ALUNAS PARTICIPANTES DO GRUPO DE GINÁSTICA
RÍTMICA PARA VISITAR ESCOLA DE GINÁSTICA NA CIDADE DE CURITIBA/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

Empenho Data: Valor:Funcional:

6808/2023 06/12/2023 174,7809.001.12.361.0008.1.052
Servidor: 87345-4 FABIO JUNIOR KAMINSKI CPF: 074.812.379-21 RG: 10892767-4 PR

Conta:

981
Recurso:

103
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

6957/2023 06/12/2023 174,78
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 07/12/2023 Data final: 07/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 174,78 Valor total diárias: 174,78
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 923/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230064-1 PARA TRANSPORTE DE ALUNAS  PARA VISITAR O MUSEU OSCAR NIEMAYER NA CIDADE DE
CURITIBA/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 923/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230064-1 PARA TRANSPORTE DE ALUNAS  PARA VISITAR O MUSEU OSCAR NIEMAYER
NA CIDADE DE CURITIBA/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

Empenho Data: Valor:Funcional:

6822/2023 08/12/2023 116,5209.001.12.361.0008.1.052
Servidor: 85723-8 ALDO MATOSO CPF: 021.875.309-81 RG: 7199345-0 PR

Conta:

981
Recurso:

103
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.02  SERVIDORES COMISSIONADOS

Liquidação Data: Valor:

6971/2023 08/12/2023 116,52
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 08/12/2023 Data final: 08/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 116,52 Valor total diárias: 116,52
Destino: Quedas do Iguaçu - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 924/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230320-6 PARA TRANSPORTE DE CANTORES PARA PARTICIPAREM DO CANTA CANTU NA CIDADE DE
QUEDAS DO IGUAÇU/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 924/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230320-6 PARA TRANSPORTE DE CANTORES PARA PARTICIPAREM DO CANTA CANTU
NA CIDADE DE QUEDAS DO IGUAÇU/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

MUNICÍPIO DE VIRMOND - PR

Período de Empenho: 01/12/2023 a 31/12/2023

Página: 7

Empenhos de Diárias Concedidas

Empenho Data: Valor:Funcional:

6829/2023 08/12/2023 174,7809.001.12.361.0008.1.052
Servidor: 86541-9 ROSELI APARECIDA PSZEDZIMIRSKI RADECKI CPF: 644.165.779-15 RG: 4.637.245-0 PR

Conta:

981
Recurso:

103
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

6978/2023 08/12/2023 174,78
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 11/12/2023 Data final: 11/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 174,78 Valor total diárias: 174,78
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 925/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 167-1 PARA ACOMPANHAR GRUPO DE DANÇA DA OFICINA DE GINÁSTICA RÍTMICA EM VISITA AO CLUBE
AGIR GINÁSTICA RÍTMICA NA CIDADE DE CURITIBA/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 925/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 167-1 PARA ACOMPANHAR GRUPO DE DANÇA DA OFICINA DE GINÁSTICA RÍTMICA EM
VISITA AO CLUBE AGIR GINÁSTICA RÍTMICA NA CIDADE DE CURITIBA/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

Empenho Data: Valor:Funcional:

6830/2023 08/12/2023 174,7809.001.12.361.0008.1.052
Servidor: 2366-3 LUCIANA GRADE BORTOLINI CPF: 025.864.579-27 RG: 7.173.204-5 PR

Conta:

981
Recurso:

103
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

6979/2023 08/12/2023 174,78
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 11/12/2023 Data final: 11/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 174,78 Valor total diárias: 174,78
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 926/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 1774-1 PARA ACOMPANHAR GRUPO DE DANÇA DA OFICINA DE GINÁSTICA RÍTMICA EM VISITA AO CLUBE
AGIR GINÁSTICA RÍTMICA NA CIDADE DE CURITIBA/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 926/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 1774-1 PARA ACOMPANHAR GRUPO DE DANÇA DA OFICINA DE GINÁSTICA RÍTMICA EM
VISITA AO CLUBE AGIR GINÁSTICA RÍTMICA NA CIDADE DE CURITIBA/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

Empenho Data: Valor:Funcional:

6831/2023 08/12/2023 233,0309.001.12.361.0008.1.052
Servidor: 90258-6 MARTINHA WILCHAK VERNEKE CPF: 046.159.539-76 RG: 9.397.111-6 PR

Conta:

981
Recurso:

103
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.02  SERVIDORES COMISSIONADOS

Liquidação Data: Valor:

6980/2023 08/12/2023 233,03
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 11/12/2023 Data final: 11/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 233,03 Valor total diárias: 233,03
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 927/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230323-4 PARA ACOMPANHAR GRUPO DE DANÇA DA OFICINA DE GINÁSTICA RÍTMICA EM VISITA AO
CLUBE AGIR GINÁSTICA RÍTMICA NA CIDADE DE CURITIBA/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 927/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230323-4 PARA ACOMPANHAR GRUPO DE DANÇA DA OFICINA DE GINÁSTICA RÍTMICA
EM VISITA AO CLUBE AGIR GINÁSTICA RÍTMICA NA CIDADE DE CURITIBA/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

Empenho Data: Valor:Funcional:

6834/2023 08/12/2023 174,7809.001.12.361.0008.1.052
Servidor: 2365-5 JOANIZA DE OLIVEIRA MARQUES REFISKI CPF: 036.599.369-79 RG: 7.951.720-8 PR

Conta:

981
Recurso:

103
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 928/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 1770-1 PARA ACOMPANHAR GRUPO DE DANÇA DA OFICINA DE GINÁSTICA RÍTMICA EM
VISITA AO CLUBE AGIR GINÁSTICA RÍTMICA NA CIDADE DE CURITIBA/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

MUNICÍPIO DE VIRMOND - PR

Período de Empenho: 01/12/2023 a 31/12/2023

Página: 8

Empenhos de Diárias Concedidas

Liquidação Data: Valor:

6984/2023 08/12/2023 174,78
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 11/12/2023 Data final: 11/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 174,78 Valor total diárias: 174,78
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 928/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 1770-1 PARA ACOMPANHAR GRUPO DE DANÇA DA OFICINA DE GINÁSTICA RÍTMICA EM VISITA AO CLUBE
AGIR GINÁSTICA RÍTMICA NA CIDADE DE CURITIBA/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Empenho Data: Valor:Funcional:

6841/2023 08/12/2023 72,8210.002.08.244.0013.2.024
Servidor: 1795-7 MIROSLAU REGMUNT CPF: 319.868.629-68 RG: 1.235.780 PR   Cargo: MOTORISTA

Conta:

1560
Recurso:

934
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

7006/2023 08/12/2023 72,82
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 05/12/2023 Data final: 05/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 72,82 Valor total diárias: 72,82
Destino: Cascavel - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 929/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 1917-1 PARA LEVAR USUÁRIOPARA PERÍCIA MÉDICA  NA CIDADE DE CASCAVEL/PR COM VEÍCULO
OFICIAL.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 929/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 1917-1 PARA LEVAR USUÁRIOPARA PERÍCIA MÉDICA  NA CIDADE DE CASCAVEL/PR
COM VEÍCULO OFICIAL.

Empenho Data: Valor:Funcional:

6842/2023 08/12/2023 29,1310.002.08.244.0013.2.024
Servidor: 1795-7 MIROSLAU REGMUNT CPF: 319.868.629-68 RG: 1.235.780 PR   Cargo: MOTORISTA

Conta:

1560
Recurso:

934
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

7007/2023 08/12/2023 29,13
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 17/11/2023 Data final: 17/11/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 29,13 Valor total diárias: 29,13
Destino: Guarapuava - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 930/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 1917-1 PARA LEVAR USUÁRIOPARA PERÍCIA MÉDICA  NA CIDADE DE GUARAPUAVA/PR COM VEÍCULO
OFICIAL.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado:

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 930/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 1917-1 PARA LEVAR USUÁRIOPARA PERÍCIA MÉDICA  NA CIDADE DE GUARAPUAVA/PR
COM VEÍCULO OFICIAL.

Empenho Data: Valor:Funcional:

6843/2023 08/12/2023 72,8210.002.08.243.0013.1.053
Servidor: 87350-1 NEIVAIR WOLICKI MARCANSONI CPF: 046.476.819-55 RG: 8378641-8 PR

Conta:

101
Recurso:

934
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

7008/2023 08/12/2023 72,82
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 13/12/2023 Data final: 13/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 72,82 Valor total diárias: 72,82
Destino: Cascavel - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 931/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230082-1 PARA RECEBER OS BRINQUEDOS DA CAMPANHA DE NATAL SOLIDÁRIO 2023 NA CIDADE DE
CASCAVEL/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 931/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230082-1 PARA RECEBER OS BRINQUEDOS DA CAMPANHA DE NATAL SOLIDÁRIO 2023
NA CIDADE DE CASCAVEL/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

Empenho Data: Valor:Funcional:

6846/2023 11/12/2023 100,0013.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 90963-7 SAMUEL PATENE DE OLIVEIRA CPF: 065.570.659-39 RG: 108831995 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.05  DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 932/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230279-1 PARA RESSARCIMENTO DE DESPESA COM COMBUSTÍVEL

MUNICÍPIO DE VIRMOND - PR

Período de Empenho: 01/12/2023 a 31/12/2023

Página: 9

Empenhos de Diárias Concedidas

Liquidação Data: Valor:

7011/2023 11/12/2023 100,00
Lei/ato autorização: Lei/ato concessão:

Data inicial: Data final: Número de diárias: Valor diária: Valor total diárias:

Destino: Tipo objetivo:

Empenho Data: Valor:Funcional:

6847/2023 11/12/2023 145,6511.001.20.608.0012.2.034
Servidor: 85634-7 SANDRO BARTOSKI CPF: 940.814.099-00 RG: 6504949-0 PR

Conta:

1820
Recurso:

0
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

7012/2023 11/12/2023 145,65
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 11/12/2023 Data final: 11/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 145,65 Valor total diárias: 145,65
Destino: Marechal Cândido Rondon - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 933/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230125-1 PARA BUSCAR PEÇAS DE ENFARDADEIRA NA CIDADE DE MARECHAL/PR COM VEÍCULO
OFICIAL.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 933/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230125-1 PARA BUSCAR PEÇAS DE ENFARDADEIRA NA CIDADE DE MARECHAL/PR COM
VEÍCULO OFICIAL.

Empenho Data: Valor:Funcional:

6885/2023 11/12/2023 250,0009.001.12.361.0008.1.052
Servidor: 87345-4 FABIO JUNIOR KAMINSKI CPF: 074.812.379-21 RG: 10892767-4 PR

Conta:

981
Recurso:

103
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.05  DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE

Liquidação Data: Valor:

7055/2023 12/12/2023 250,00
Lei/ato autorização: Lei/ato concessão:

Data inicial: Data final: Número de diárias: Valor diária: Valor total diárias:

Destino: Tipo objetivo:

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 934/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230064-1 PARA RESSARCIMENTO DE DESPESAS COM COMBUSTÍVEL

Empenho Data: Valor:Funcional:

6886/2023 11/12/2023 100,0005.001.04.122.0002.2.005
Servidor: 92145-9 MAURICIO FYDERECHESKI CPF: 090.187.809-01 RG: 110904487 PR

Conta:

270
Recurso:

0
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.06  DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE

Liquidação Data: Valor:

7056/2023 12/12/2023 100,00
Lei/ato autorização: Lei/ato concessão:

Data inicial: Data final: Número de diárias: Valor diária: Valor total diárias:

Destino: Tipo objetivo:

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 935/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230311-1 PARA RESSARCIMENTO DE DESPESA COM COMBUSTÍVEL

Empenho Data: Valor:Funcional:

6887/2023 11/12/2023 145,6513.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 86585-1 JULIANO LEAL CPF: 063.775.949-41 RG: 123725336 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 936/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230317-6 PARA TRANSPORTE DE PACIENTES ATÉ A CIDADE DE CURITIBA/PR COM
VEÍCULO OFICIAL.

MUNICÍPIO DE VIRMOND - PR

Período de Empenho: 01/12/2023 a 31/12/2023

Página: 10

Empenhos de Diárias Concedidas

Liquidação Data: Valor:

7057/2023 12/12/2023 145,65
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 11/12/2023 Data final: 11/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 145,65 Valor total diárias: 145,65
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 936/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230317-6 PARA TRANSPORTE DE PACIENTES ATÉ A CIDADE DE CURITIBA/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Empenho Data: Valor:Funcional:

6888/2023 11/12/2023 194,1913.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 91296-4 JOAO CARLOS DE SOUZA MARQUES CPF: 017.868.549-61 RG: 71348741 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.02  SERVIDORES COMISSIONADOS

Liquidação Data: Valor:

7058/2023 12/12/2023 194,19
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 13/12/2023 Data final: 13/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 194,19 Valor total diárias: 194,19
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 937/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230318-5 PARA TRANSPORTE DE PACIENTES ATÉ A CIDADE DE CURITIBA/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 937/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230318-5 PARA TRANSPORTE DE PACIENTES ATÉ A CIDADE DE CURITIBA/PR COM
VEÍCULO OFICIAL.

Empenho Data: Valor:Funcional:

6911/2023 13/12/2023 72,8210.002.08.243.0013.1.053
Servidor: 91438-0 NAIR WOLICKI CPF: 022.605.941-31 RG: 88913949 PR

Conta:

101
Recurso:

934
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.02  SERVIDORES COMISSIONADOS

Liquidação Data: Valor:

7076/2023 13/12/2023 72,82
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 13/12/2023 Data final: 13/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 72,82 Valor total diárias: 72,82
Destino: Cascavel - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 938/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230311-7 PARA RECEBER OS BRINQUEDOS DA CAMPANHA DE NATAL SOLIDÁRIO 2023 NA CIDADE DE
CASCAVEL/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 938/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230311-7 PARA RECEBER OS BRINQUEDOS DA CAMPANHA DE NATAL SOLIDÁRIO 2023
NA CIDADE DE CASCAVEL/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

Empenho Data: Valor:Funcional:

6912/2023 13/12/2023 87,3810.002.08.244.0013.2.024
Servidor: 1795-7 MIROSLAU REGMUNT CPF: 319.868.629-68 RG: 1.235.780 PR   Cargo: MOTORISTA

Conta:

1560
Recurso:

934
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

7077/2023 13/12/2023 87,38
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 07/12/2023 Data final: 07/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 87,38 Valor total diárias: 87,38
Destino: Tibagi - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 939/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 1917-1 PARA LEVAR PACIENTE ATÉ A CIDADE DE TIBAGI/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 939/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 1917-1 PARA LEVAR PACIENTE ATÉ A CIDADE DE TIBAGI/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

Empenho Data: Valor:Funcional:

6914/2023 13/12/2023 100,0013.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 945-8 VALDECIR DE SOUZA MARQUES CPF: 043.397.659-45 RG: 7948817-8 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.05  DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 940/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230086-1 PARA RESSARCIMENTO DE DESPESA COM COMBUSTÍVEL

MUNICÍPIO DE VIRMOND - PR

Período de Empenho: 01/12/2023 a 31/12/2023

Página: 11

Empenhos de Diárias Concedidas

Liquidação Data: Valor:

7079/2023 13/12/2023 100,00
Lei/ato autorização: Lei/ato concessão:

Data inicial: Data final: Número de diárias: Valor diária: Valor total diárias:

Destino: Tipo objetivo:

Empenho Data: Valor:Funcional:

6915/2023 13/12/2023 145,6513.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 945-8 VALDECIR DE SOUZA MARQUES CPF: 043.397.659-45 RG: 7948817-8 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

7080/2023 13/12/2023 145,65
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 12/12/2023 Data final: 12/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 145,65 Valor total diárias: 145,65
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 942/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230086-1 PARA TRANSPORTE DE PACIENTES ATÉ A CIDADE DE CURITIBA/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 942/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230086-1 PARA TRANSPORTE DE PACIENTES ATÉ A CIDADE DE CURITIBA/PR COM
VEÍCULO OFICIAL.

Empenho Data: Valor:Funcional:

6946/2023 14/12/2023 582,5613.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 86582-6 EFIGENIA DRABRESTKI CPF: 054.045.269-63 RG: 74068049 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

7109/2023 14/12/2023 582,56
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 06/12/2023 Data final: 08/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 582,56 Valor total diárias: 582,56
Destino: Foz do Iguaçu - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 943/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230245-1 PARA PARTICIPAR NO DIA 07/12 DE REUNIÃO CIB E REUNIÃO TÉCNICA ACISPAR E NO DIA 08/12
313ª REUNIAO ORDINÁRIA DO CONSELHO ESTADUAL DE SAUDE NA CIDADE DE FOZ DO IGUAÇU/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 943/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230245-1 PARA PARTICIPAR NO DIA 07/12 DE REUNIÃO CIB E REUNIÃO TÉCNICA
ACISPAR E NO DIA 08/12 313ª REUNIAO ORDINÁRIA DO CONSELHO ESTADUAL DE SAUDE NA CIDADE DE FOZ DO IGUAÇU/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

Empenho Data: Valor:Funcional:

6947/2023 14/12/2023 291,2913.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 945-8 VALDECIR DE SOUZA MARQUES CPF: 043.397.659-45 RG: 7948817-8 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

7110/2023 14/12/2023 291,29
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 13/12/2023 Data final: 14/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 291,29 Valor total diárias: 291,29
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 941/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230086-1 PARA TRANSPORTE DE PACIENTES ATÉ A CIDADE DE CURITIBA/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 941/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230086-1 PARA TRANSPORTE DE PACIENTES ATÉ A CIDADE DE CURITIBA/PR COM
VEÍCULO OFICIAL.

Empenho Data: Valor:Funcional:

6950/2023 15/12/2023 970,9313.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 86585-1 JULIANO LEAL CPF: 063.775.949-41 RG: 123725336 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 944/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230317-6 PARA TRANSPORTE DE PACIENTES ATÉ A CIDADE DE SÃO PAULO/SP COM
VEÍCULO OFICIAL.

MUNICÍPIO DE VIRMOND - PR

Período de Empenho: 01/12/2023 a 31/12/2023

Página: 12

Empenhos de Diárias Concedidas

Liquidação Data: Valor:

7113/2023 15/12/2023 970,93
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 18/12/2023 Data final: 20/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 970,93 Valor total diárias: 970,93
Destino: São Paulo - SP Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 944/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230317-6 PARA TRANSPORTE DE PACIENTES ATÉ A CIDADE DE SÃO PAULO/SP COM VEÍCULO OFICIAL.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Empenho Data: Valor:Funcional:

6951/2023 15/12/2023 400,0013.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 86585-1 JULIANO LEAL CPF: 063.775.949-41 RG: 123725336 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.05  DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE

Liquidação Data: Valor:

7114/2023 15/12/2023 400,00
Lei/ato autorização: Lei/ato concessão:

Data inicial: Data final: Número de diárias: Valor diária: Valor total diárias:

Destino: Tipo objetivo:

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 945/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230317-6 PARA RESSARCIMENTO DE DESPESA COM COMBUSTÍVEL

Empenho Data: Valor:Funcional:

6981/2023 15/12/2023 145,6513.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 2500-3 ALTAMIR PAUPITZ CPF: 823.895.869-53 RG: 3.089.080 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

7140/2023 15/12/2023 145,65
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 15/12/2023 Data final: 15/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 145,65 Valor total diárias: 145,65
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 946/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230083-1 PARA TRANSPORTE DE PACIENTES ATÉ A CIDADE DE CURITIBA/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 946/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230083-1 PARA TRANSPORTE DE PACIENTES ATÉ A CIDADE DE CURITIBA/PR COM
VEÍCULO OFICIAL.

Empenho Data: Valor:Funcional:

7020/2023 19/12/2023 388,2713.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 87139-7 MARCOS ROBERTO DE PAULA CPF: 786.866.799-00 RG: 57289554 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.02  SERVIDORES COMISSIONADOS

Liquidação Data: Valor:

7182/2023 19/12/2023 388,27
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 19/12/2023 Data final: 20/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 388,27 Valor total diárias: 388,27
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 947/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230306-1 PARA TRANSPORTE DE PACIENTES ATÉ A CIDADE DE CURITIBA/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 947/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230306-1 PARA TRANSPORTE DE PACIENTES ATÉ A CIDADE DE CURITIBA/PR COM
VEÍCULO OFICIAL.

Empenho Data: Valor:Funcional:

7102/2023 20/12/2023 72,8212.002.26.782.0010.2.037
Servidor: 87342-0 JOSE ADAO BONFIM CPF: 062.486.099-00 RG: 102976789 PR

Conta:

1980
Recurso:

0
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 948/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230060-1 PARA BUSCAR CARGA DE PEDRA PARA ASFALTO NA CIDADE DE
CHOPINZINHO/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

MUNICÍPIO DE VIRMOND - PR

Período de Empenho: 01/12/2023 a 31/12/2023

Página: 13

Empenhos de Diárias Concedidas

Liquidação Data: Valor:

7265/2023 20/12/2023 72,82
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 20/12/2023 Data final: 20/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 72,82 Valor total diárias: 72,82
Destino: Chopinzinho - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 948/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230060-1 PARA BUSCAR CARGA DE PEDRA PARA ASFALTO NA CIDADE DE CHOPINZINHO/PR COM
VEÍCULO OFICIAL.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Empenho Data: Valor:Funcional:

7103/2023 20/12/2023 116,5113.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 86585-1 JULIANO LEAL CPF: 063.775.949-41 RG: 123725336 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

7266/2023 20/12/2023 116,51
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 15/11/2023 Data final: 15/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 116,51 Valor total diárias: 116,51
Destino: Ivaiporã - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 949/2023 - REFERENTE A DIÁRIA CONCEDIDA, PAGAS A POSTERIOR DE ACORDO COM A LEI DE 243/2015 ART. 10 §3º,   PARA TRANSPORTE DE PACIENTES
ATÉ A CIDADE DE IVAIPORÃ- PR, COM O VEÍCULO OFICIAL. MATRICULA DO SERVIDOR  230317-6

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 949/2023 - REFERENTE A DIÁRIA CONCEDIDA, PAGAS A POSTERIOR DE ACORDO COM A LEI DE 243/2015 ART. 10 §3º,   PARA
TRANSPORTE DE PACIENTES ATÉ A CIDADE DE IVAIPORÃ- PR, COM O VEÍCULO OFICIAL. MATRICULA DO SERVIDOR  230317-6

Empenho Data: Valor:Funcional:

7104/2023 20/12/2023 58,2613.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 91296-4 JOAO CARLOS DE SOUZA MARQUES CPF: 017.868.549-61 RG: 71348741 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.02  SERVIDORES COMISSIONADOS

Liquidação Data: Valor:

7267/2023 20/12/2023 58,26
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 15/11/2023 Data final: 15/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 58,26 Valor total diárias: 58,26
Destino: Prudentópolis - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 950/2023 - REFERENTE A DIÁRIA CONCEDIDA, PAGAS A POSTERIOR DE ACORDO COM A LEI DE 243/2015 ART. 10 §3º,   PARA TRANSPORTE DE PACIENTES
ATÉ A CIDADE DE PRUDENTÓPOLIS- PR, COM O VEÍCULO OFICIAL. MATRICULA DO SERVIDOR 230318-5

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 950/2023 - REFERENTE A DIÁRIA CONCEDIDA, PAGAS A POSTERIOR DE ACORDO COM A LEI DE 243/2015 ART. 10 §3º,   PARA
TRANSPORTE DE PACIENTES ATÉ A CIDADE DE PRUDENTÓPOLIS- PR, COM O VEÍCULO OFICIAL. MATRICULA DO SERVIDOR 230318-5

Empenho Data: Valor:Funcional:

7105/2023 20/12/2023 72,8213.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 91830-0 IRAN CARLOS DOMINGUES CPF: 036.859.679-67 RG: 88512030 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

7268/2023 20/12/2023 72,82
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 15/11/2023 Data final: 15/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 72,82 Valor total diárias: 72,82
Destino: Cascavel - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 951/2023 - REFERENTE A DIÁRIA CONCEDIDA, PAGAS A POSTERIOR DE ACORDO COM A LEI DE 243/2015 ART. 10 §3º,   PARA TRANSPORTE DE PACIENTES
ATÉ A CIDADE DE CASCAVEL- PR, COM O VEÍCULO OFICIAL. MATRICULA DO SERVIDOR 230316-4

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 951/2023 - REFERENTE A DIÁRIA CONCEDIDA, PAGAS A POSTERIOR DE ACORDO COM A LEI DE 243/2015 ART. 10 §3º,   PARA
TRANSPORTE DE PACIENTES ATÉ A CIDADE DE CASCAVEL- PR, COM O VEÍCULO OFICIAL. MATRICULA DO SERVIDOR 230316-4

Empenho Data: Valor:Funcional:

7106/2023 20/12/2023 43,6913.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 86585-1 JULIANO LEAL CPF: 063.775.949-41 RG: 123725336 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 952/2023 - REFERENTE A DIÁRIA CONCEDIDA, PAGAS A POSTERIOR DE ACORDO COM A LEI DE 243/2015 ART. 10 §3º,   PARA
TRANSPORTE DE PACIENTES ATÉ A CIDADE DE CASCAVEL- PR, COM O VEÍCULO OFICIAL. MATRICULA DO SERVIDOR  230317-6

MUNICÍPIO DE VIRMOND - PR

Período de Empenho: 01/12/2023 a 31/12/2023

Página: 14

Empenhos de Diárias Concedidas

Liquidação Data: Valor:

7269/2023 20/12/2023 43,69
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 15/11/2023 Data final: 15/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 43,69 Valor total diárias: 43,69
Destino: Cascavel - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 952/2023 - REFERENTE A DIÁRIA CONCEDIDA, PAGAS A POSTERIOR DE ACORDO COM A LEI DE 243/2015 ART. 10 §3º,   PARA TRANSPORTE DE PACIENTES
ATÉ A CIDADE DE CASCAVEL- PR, COM O VEÍCULO OFICIAL. MATRICULA DO SERVIDOR  230317-6

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Empenho Data: Valor:Funcional:

7107/2023 20/12/2023 509,7413.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 2899-1 ANACLETO CLAIR PACHECO CPF: 466.604.459-00 RG: 10R-2110232 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

7308/2023 20/12/2023 509,74
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 15/11/2023 Data final: 15/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 509,74 Valor total diárias: 509,74
Destino: Cascavel - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 953/2023 - REFERENTE A DIÁRIA CONCEDIDA, PAGAS A POSTERIOR DE ACORDO COM A LEI DE 243/2015 ART. 10 §3º,   PARA TRANSPORTE DE PACIENTES
ATÉ A CIDADE DE CASCAVEL- PR, COM O VEÍCULO OFICIAL. MATRICULA DO SERVIDOR  230104-1

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 953/2023 - REFERENTE A DIÁRIA CONCEDIDA, PAGAS A POSTERIOR DE ACORDO COM A LEI DE 243/2015 ART. 10 §3º,   PARA
TRANSPORTE DE PACIENTES ATÉ A CIDADE DE CASCAVEL- PR, COM O VEÍCULO OFICIAL. MATRICULA DO SERVIDOR  230104-1

Empenho Data: Valor:Funcional:

7108/2023 20/12/2023 38,8413.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 91296-4 JOAO CARLOS DE SOUZA MARQUES CPF: 017.868.549-61 RG: 71348741 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.02  SERVIDORES COMISSIONADOS

Liquidação Data: Valor:

7270/2023 20/12/2023 38,84
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 15/11/2023 Data final: 15/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 38,84 Valor total diárias: 38,84
Destino: Cascavel - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 954/2023 - REFERENTE A DIÁRIA CONCEDIDA, PAGAS A POSTERIOR DE ACORDO COM A LEI DE 243/2015 ART. 10 §3º,   PARA TRANSPORTE DE PACIENTES
ATÉ A CIDADE DE CASCAVEL- PR, COM O VEÍCULO OFICIAL. MATRICULA DO SERVIDOR  230318-5

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 954/2023 - REFERENTE A DIÁRIA CONCEDIDA, PAGAS A POSTERIOR DE ACORDO COM A LEI DE 243/2015 ART. 10 §3º,   PARA
TRANSPORTE DE PACIENTES ATÉ A CIDADE DE CASCAVEL- PR, COM O VEÍCULO OFICIAL. MATRICULA DO SERVIDOR  230318-5

Empenho Data: Valor:Funcional:

7109/2023 20/12/2023 43,6913.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 86571-1 CLAUDETE MACHADO DRABRESTKI CPF: 047.904.929-74 RG: 8.627.022-6 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

7271/2023 20/12/2023 43,69
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 07/12/2023 Data final: 07/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 43,69 Valor total diárias: 43,69
Destino: Cascavel - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 955/2023 - REFERENTE A DIÁRIA CONCEDIDA, PAGAS A POSTERIOR DE ACORDO COM A LEI DE 243/2015 ART. 10 §3º,   PARA TRANSFERÊNCIA DE
PACIENTES ATÉ A CIDADE DE CASCAVEL- PR, COM O VEÍCULO OFICIAL. MATRICULA DO SERVIDOR  020215-1

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 955/2023 - REFERENTE A DIÁRIA CONCEDIDA, PAGAS A POSTERIOR DE ACORDO COM A LEI DE 243/2015 ART. 10 §3º,   PARA
TRANSFERÊNCIA DE PACIENTES ATÉ A CIDADE DE CASCAVEL- PR, COM O VEÍCULO OFICIAL. MATRICULA DO SERVIDOR  020215-1

Empenho Data: Valor:Funcional:

7110/2023 20/12/2023 189,3313.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 945-8 VALDECIR DE SOUZA MARQUES CPF: 043.397.659-45 RG: 7948817-8 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 956/2023 - REFERENTE A DIÁRIA CONCEDIDA, PAGAS A POSTERIOR DE ACORDO COM A LEI DE 243/2015 ART. 10 §3º,   PARA
TRANSPORTE DE PACIENTES ATÉ A CIDADE DE CASCAVEL- PR, COM O VEÍCULO OFICIAL. MATRICULA DO SERVIDOR 230086-1



3A SEXTA-FEIRA (19)
JANEIRO DE 2024 EDIÇÃO 4309PUBLICAÇÃO  OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRMOND - PR

Período de Empenho: 01/12/2023 a 31/12/2023

Página: 15

Empenhos de Diárias Concedidas

Liquidação Data: Valor:

7272/2023 20/12/2023 189,33
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 15/11/2023 Data final: 15/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 189,33 Valor total diárias: 189,33
Destino: Cascavel - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 956/2023 - REFERENTE A DIÁRIA CONCEDIDA, PAGAS A POSTERIOR DE ACORDO COM A LEI DE 243/2015 ART. 10 §3º,   PARA TRANSPORTE DE PACIENTES
ATÉ A CIDADE DE CASCAVEL- PR, COM O VEÍCULO OFICIAL. MATRICULA DO SERVIDOR 230086-1

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Empenho Data: Valor:Funcional:

7111/2023 20/12/2023 72,8213.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 2500-3 ALTAMIR PAUPITZ CPF: 823.895.869-53 RG: 3.089.080 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

7273/2023 20/12/2023 72,82
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 15/11/2023 Data final: 15/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 72,82 Valor total diárias: 72,82
Destino: Cascavel - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 956/2023 - REFERENTE A DIÁRIA CONCEDIDA, PAGAS A POSTERIOR DE ACORDO COM A LEI DE 243/2015 ART. 10 §3º,   PARA TRANSPORTE DE PACIENTES
ATÉ A CIDADE DE CASCAVEL- PR, COM O VEÍCULO OFICIAL. MATRICULA DO SERVIDOR 230086-1

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 957/2023 - REFERENTE A DIÁRIA CONCEDIDA, PAGAS A POSTERIOR DE ACORDO COM A LEI DE 243/2015 ART. 10 §3º,   PARA
TRANSPORTE DE PACIENTES ATÉ A CIDADE DE CASCAVEL- PR, COM O VEÍCULO OFICIAL. MATRICULA DO SERVIDOR  230083-1

Empenho Data: Valor:Funcional:

7112/2023 20/12/2023 58,2613.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 87139-7 MARCOS ROBERTO DE PAULA CPF: 786.866.799-00 RG: 57289554 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.03  AGENTES POLÍTICOS

Liquidação Data: Valor:

7274/2023 20/12/2023 58,26
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 15/11/2023 Data final: 15/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 58,26 Valor total diárias: 58,26
Destino: Cascavel - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 958/2023 - REFERENTE A DIÁRIA CONCEDIDA, PAGAS A POSTERIOR DE ACORDO COM A LEI DE 243/2015 ART. 10 §3º,   PARA TRANSPORTE DE PACIENTES
ATÉ A CIDADE DE CASCAVEL- PR, COM O VEÍCULO OFICIAL. MATRICULA DO SERVIDOR  230318-3

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 958/2023 - REFERENTE A DIÁRIA CONCEDIDA, PAGAS A POSTERIOR DE ACORDO COM A LEI DE 243/2015 ART. 10 §3º,   PARA
TRANSPORTE DE PACIENTES ATÉ A CIDADE DE CASCAVEL- PR, COM O VEÍCULO OFICIAL. MATRICULA DO SERVIDOR  230318-3

Empenho Data: Valor:Funcional:

7113/2023 20/12/2023 29,1313.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 2903-3 LEANDRO SERGIO KUBIAK CPF: 031.616.429-10 RG: 6754654 7 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

7275/2023 20/12/2023 29,13
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 15/11/2023 Data final: 15/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 29,13 Valor total diárias: 29,13
Destino: Cascavel - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 959/2023 - REFERENTE A DIÁRIA CONCEDIDA, PAGAS A POSTERIOR DE ACORDO COM A LEI DE 243/2015 ART. 10 §3º,   PARA TRANSPORTE DE PACIENTES
ATÉ A CIDADE DE CASCAVEL- PR, COM O VEÍCULO OFICIAL. MATRICULA DO SERVIDOR 230059-1

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 959/2023 - REFERENTE A DIÁRIA CONCEDIDA, PAGAS A POSTERIOR DE ACORDO COM A LEI DE 243/2015 ART. 10 §3º,   PARA
TRANSPORTE DE PACIENTES ATÉ A CIDADE DE CASCAVEL- PR, COM O VEÍCULO OFICIAL. MATRICULA DO SERVIDOR 230059-1

Empenho Data: Valor:Funcional:

7114/2023 20/12/2023 480,6113.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 86585-1 JULIANO LEAL CPF: 063.775.949-41 RG: 123725336 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 960/2023 - REFERENTE A DIÁRIA CONCEDIDA, PAGAS A POSTERIOR DE ACORDO COM A LEI DE 243/2015 ART. 10 §3º,   PARA
TRANSPORTE DE PACIENTES ATÉ A CIDADE DE GUARAPUAVA- PR, COM O VEÍCULO OFICIAL. MATRICULA DO SERVIDOR 230317-6

MUNICÍPIO DE VIRMOND - PR

Período de Empenho: 01/12/2023 a 31/12/2023

Página: 16

Empenhos de Diárias Concedidas

Liquidação Data: Valor:

7276/2023 20/12/2023 480,61
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 15/11/2023 Data final: 15/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 480,61 Valor total diárias: 480,61
Destino: Guarapuava - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 960/2023 - REFERENTE A DIÁRIA CONCEDIDA, PAGAS A POSTERIOR DE ACORDO COM A LEI DE 243/2015 ART. 10 §3º,   PARA TRANSPORTE DE PACIENTES
ATÉ A CIDADE DE GUARAPUAVA- PR, COM O VEÍCULO OFICIAL. MATRICULA DO SERVIDOR 230317-6

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Empenho Data: Valor:Funcional:

7115/2023 20/12/2023 480,6113.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 2899-1 ANACLETO CLAIR PACHECO CPF: 466.604.459-00 RG: 10R-2110232 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

7277/2023 20/12/2023 480,61
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 15/11/2023 Data final: 15/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 480,61 Valor total diárias: 480,61
Destino: Guarapuava - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 961/2023 - REFERENTE A DIÁRIA CONCEDIDA, PAGAS A POSTERIOR DE ACORDO COM A LEI DE 243/2015 ART. 10 §3º,   PARA TRANSPORTE DE PACIENTES
ATÉ A CIDADE DE GUARAPUAVA- PR, COM O VEÍCULO OFICIAL. MATRICULA DO SERVIDOR 230104-1

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 961/2023 - REFERENTE A DIÁRIA CONCEDIDA, PAGAS A POSTERIOR DE ACORDO COM A LEI DE 243/2015 ART. 10 §3º,   PARA
TRANSPORTE DE PACIENTES ATÉ A CIDADE DE GUARAPUAVA- PR, COM O VEÍCULO OFICIAL. MATRICULA DO SERVIDOR 230104-1

Empenho Data: Valor:Funcional:

7116/2023 20/12/2023 291,2813.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 2500-3 ALTAMIR PAUPITZ CPF: 823.895.869-53 RG: 3.089.080 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

7278/2023 20/12/2023 291,28
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 15/11/2023 Data final: 15/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 291,28 Valor total diárias: 291,28
Destino: Guarapuava - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 962/2023 - REFERENTE A DIÁRIA CONCEDIDA, PAGAS A POSTERIOR DE ACORDO COM A LEI DE 243/2015 ART. 10 §3º,   PARA TRANSPORTE DE PACIENTES
ATÉ A CIDADE DE GUARAPUAVA- PR, COM O VEÍCULO OFICIAL. MATRICULA DO SERVIDOR 230083-1

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 962/2023 - REFERENTE A DIÁRIA CONCEDIDA, PAGAS A POSTERIOR DE ACORDO COM A LEI DE 243/2015 ART. 10 §3º,   PARA
TRANSPORTE DE PACIENTES ATÉ A CIDADE DE GUARAPUAVA- PR, COM O VEÍCULO OFICIAL. MATRICULA DO SERVIDOR 230083-1

Empenho Data: Valor:Funcional:

7117/2023 20/12/2023 58,2613.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 87139-7 MARCOS ROBERTO DE PAULA CPF: 786.866.799-00 RG: 57289554 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.03  AGENTES POLÍTICOS

Liquidação Data: Valor:

7279/2023 20/12/2023 58,26
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 15/11/2023 Data final: 15/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 58,26 Valor total diárias: 58,26
Destino: Guarapuava - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 963/2023 - REFERENTE A DIÁRIA CONCEDIDA, PAGAS A POSTERIOR DE ACORDO COM A LEI DE 243/2015 ART. 10 §3º,   PARA TRANSPORTE DE PACIENTES
ATÉ A CIDADE DE GUARAPUAVA- PR, COM O VEÍCULO OFICIAL. MATRICULA DO SERVIDOR 230318-3

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 963/2023 - REFERENTE A DIÁRIA CONCEDIDA, PAGAS A POSTERIOR DE ACORDO COM A LEI DE 243/2015 ART. 10 §3º,   PARA
TRANSPORTE DE PACIENTES ATÉ A CIDADE DE GUARAPUAVA- PR, COM O VEÍCULO OFICIAL. MATRICULA DO SERVIDOR 230318-3

Empenho Data: Valor:Funcional:

7118/2023 20/12/2023 174,7713.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 2903-3 LEANDRO SERGIO KUBIAK CPF: 031.616.429-10 RG: 6754654 7 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 964/2023 - REFERENTE A DIÁRIA CONCEDIDA, PAGAS A POSTERIOR DE ACORDO COM A LEI DE 243/2015 ART. 10 §3º,   PARA
TRANSPORTE DE PACIENTES ATÉ A CIDADE DE GUARAPUAVA- PR, COM O VEÍCULO OFICIAL. MATRICULA DO SERVIDOR 230059-1

MUNICÍPIO DE VIRMOND - PR

Período de Empenho: 01/12/2023 a 31/12/2023

Página: 17

Empenhos de Diárias Concedidas

Liquidação Data: Valor:

7280/2023 20/12/2023 174,77
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 15/11/2023 Data final: 15/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 174,77 Valor total diárias: 174,77
Destino: Guarapuava - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 964/2023 - REFERENTE A DIÁRIA CONCEDIDA, PAGAS A POSTERIOR DE ACORDO COM A LEI DE 243/2015 ART. 10 §3º,   PARA TRANSPORTE DE PACIENTES
ATÉ A CIDADE DE GUARAPUAVA- PR, COM O VEÍCULO OFICIAL. MATRICULA DO SERVIDOR 230059-1

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Empenho Data: Valor:Funcional:

7119/2023 20/12/2023 43,6913.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 93245-1 BIANCA PADILHA ANDRADE CPF: 055.744.229-05 RG: 85395606 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.02  SERVIDORES COMISSIONADOS

Liquidação Data: Valor:

7281/2023 20/12/2023 43,69
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 15/12/2023 Data final: 15/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 43,69 Valor total diárias: 43,69
Destino: Guarapuava - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA 965/2023 - REFERENTE A DIÁRIA CONCEDIDA, PAGAS A POSTERIOR DE ACORDO COM A LEI DE 243/2015 ART. 10 §3º,   PARA BUSCAR MEDICAMENTOS DO
COMPONENTE ESPECIALIZADO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA NA CIDADE DE GUARAPUAVA- PR, COM O VEÍCULO OFICIAL. MATRICULA DO SERVIDOR  2303219

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA 965/2023 - REFERENTE A DIÁRIA CONCEDIDA, PAGAS A POSTERIOR DE ACORDO COM A LEI DE 243/2015 ART. 10 §3º,   PARA BUSCAR
MEDICAMENTOS DO COMPONENTE ESPECIALIZADO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA NA CIDADE DE GUARAPUAVA- PR, COM O VEÍCULO OFICIAL. MATRICULA DO
SERVIDOR  2303219

Empenho Data: Valor:Funcional:

7120/2023 20/12/2023 43,6913.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 91830-0 IRAN CARLOS DOMINGUES CPF: 036.859.679-67 RG: 88512030 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

7282/2023 20/12/2023 43,69
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 15/11/2023 Data final: 15/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 43,69 Valor total diárias: 43,69
Destino: Pato Branco - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 966/2023 - REFERENTE A DIÁRIA CONCEDIDA, PAGAS A POSTERIOR DE ACORDO COM A LEI DE 243/2015 ART. 10 §3º,   PARA TRANSPORTE DE PACIENTES
ATÉ A CIDADE DE PATO BRANCO  -  PR, COM O VEÍCULO OFICIAL. MATRICULA DO SERVIDOR 230316-4

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 966/2023 - REFERENTE A DIÁRIA CONCEDIDA, PAGAS A POSTERIOR DE ACORDO COM A LEI DE 243/2015 ART. 10 §3º,   PARA
TRANSPORTE DE PACIENTES ATÉ A CIDADE DE PATO BRANCO  -  PR, COM O VEÍCULO OFICIAL. MATRICULA DO SERVIDOR 230316-4

Empenho Data: Valor:Funcional:

7121/2023 20/12/2023 43,6913.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 2899-1 ANACLETO CLAIR PACHECO CPF: 466.604.459-00 RG: 10R-2110232 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

7283/2023 20/12/2023 43,69
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 15/11/2023 Data final: 15/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 43,69 Valor total diárias: 43,69
Destino: Pato Branco - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 967/2023 - REFERENTE A DIÁRIA CONCEDIDA, PAGAS A POSTERIOR DE ACORDO COM A LEI DE 243/2015 ART. 10 §3º,   PARA TRANSPORTE DE PACIENTES
ATÉ A CIDADE DE PATO BRANCO  -  PR, COM O VEÍCULO OFICIAL. MATRICULA DO SERVIDOR 230104-1

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 967/2023 - REFERENTE A DIÁRIA CONCEDIDA, PAGAS A POSTERIOR DE ACORDO COM A LEI DE 243/2015 ART. 10 §3º,   PARA
TRANSPORTE DE PACIENTES ATÉ A CIDADE DE PATO BRANCO  -  PR, COM O VEÍCULO OFICIAL. MATRICULA DO SERVIDOR 230104-1

Empenho Data: Valor:Funcional:

7122/2023 20/12/2023 43,6913.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 2500-3 ALTAMIR PAUPITZ CPF: 823.895.869-53 RG: 3.089.080 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 968/2023 - REFERENTE A DIÁRIA CONCEDIDA, PAGAS A POSTERIOR DE ACORDO COM A LEI DE 243/2015 ART. 10 §3º,   PARA
TRANSPORTE DE PACIENTES ATÉ A CIDADE DE PATO BRANCO  -  PR, COM O VEÍCULO OFICIAL. MATRICULA DO SERVIDOR 230083-1

MUNICÍPIO DE VIRMOND - PR

Período de Empenho: 01/12/2023 a 31/12/2023

Página: 18

Empenhos de Diárias Concedidas

Liquidação Data: Valor:

7284/2023 20/12/2023 43,69
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 15/11/2023 Data final: 15/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 43,69 Valor total diárias: 43,69
Destino: Pato Branco - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 968/2023 - REFERENTE A DIÁRIA CONCEDIDA, PAGAS A POSTERIOR DE ACORDO COM A LEI DE 243/2015 ART. 10 §3º,   PARA TRANSPORTE DE PACIENTES
ATÉ A CIDADE DE PATO BRANCO  -  PR, COM O VEÍCULO OFICIAL. MATRICULA DO SERVIDOR 230083-1

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Empenho Data: Valor:Funcional:

7172/2023 21/12/2023 72,8210.001.08.244.0013.2.020
Servidor: 1795-7 MIROSLAU REGMUNT CPF: 319.868.629-68 RG: 1.235.780 PR   Cargo: MOTORISTA

Conta:

1390
Recurso:

0
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

7310/2023 21/12/2023 72,82
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 22/12/2023 Data final: 22/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 72,82 Valor total diárias: 72,82
Destino: Pitanga - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 969/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 1917-1 PARA TRANSPORTE DE USUÁRIO PARA VISITA PENITENCIÁRIA ATÉ A CIDADE DE PITANGA/PR
COM VEÍCULO OFICIAL.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 969/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 1917-1 PARA TRANSPORTE DE USUÁRIO PARA VISITA PENITENCIÁRIA ATÉ A CIDADE
DE PITANGA/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

Empenho Data: Valor:Funcional:

7207/2023 26/12/2023 30,0013.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 91296-4 JOAO CARLOS DE SOUZA MARQUES CPF: 017.868.549-61 RG: 71348741 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.06  DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE

Liquidação Data: Valor:

7369/2023 26/12/2023 30,00
Lei/ato autorização: Lei/ato concessão:

Data inicial: Data final: Número de diárias: Valor diária: Valor total diárias:

Destino: Tipo objetivo:

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 970/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230318-5 PARA RESSARCIMENTO DE DESPESA COM COMBUSTÍVEL

Empenho Data: Valor:Funcional:

7208/2023 26/12/2023 145,6513.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 91830-0 IRAN CARLOS DOMINGUES CPF: 036.859.679-67 RG: 88512030 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

7370/2023 26/12/2023 145,65
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 21/12/2023 Data final: 21/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 145,65 Valor total diárias: 145,65
Destino: Piraquara - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 971/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230316-4 PARA TRANSPORTE DE PACIENTES ATÉ A CIDADE DE PIRAQUARA/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 971/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230316-4 PARA TRANSPORTE DE PACIENTES ATÉ A CIDADE DE PIRAQUARA/PR COM
VEÍCULO OFICIAL.

Empenho Data: Valor:Funcional:

7209/2023 26/12/2023 145,6513.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 2899-1 ANACLETO CLAIR PACHECO CPF: 466.604.459-00 RG: 10R-2110232 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 972/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230104-1 PARA TRANSPORTE DE PACIENTES ATÉ A CIDADE DE CURITIBA/PR COM
VEÍCULO OFICIAL.

MUNICÍPIO DE VIRMOND - PR

Período de Empenho: 01/12/2023 a 31/12/2023

Página: 19

Empenhos de Diárias Concedidas

Liquidação Data: Valor:

7371/2023 26/12/2023 145,65
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 19/12/2023 Data final: 19/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 145,65 Valor total diárias: 145,65
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 972/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230104-1 PARA TRANSPORTE DE PACIENTES ATÉ A CIDADE DE CURITIBA/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Empenho Data: Valor:Funcional:

7210/2023 26/12/2023 388,3713.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 91296-4 JOAO CARLOS DE SOUZA MARQUES CPF: 017.868.549-61 RG: 71348741 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.02  SERVIDORES COMISSIONADOS

Liquidação Data: Valor:

7372/2023 26/12/2023 388,37
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 19/12/2023 Data final: 20/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 388,37 Valor total diárias: 388,37
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 973/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230318-5 PARA TRANSPORTE DE PACIENTES ATÉ A CIDADE DE CURITIBA/PR COM VEÍCULO OFICIAL.

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 973/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230318-5 PARA TRANSPORTE DE PACIENTES ATÉ A CIDADE DE CURITIBA/PR COM
VEÍCULO OFICIAL.

Empenho Data: Valor:Funcional:

7211/2023 26/12/2023 49,4513.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 91296-4 JOAO CARLOS DE SOUZA MARQUES CPF: 017.868.549-61 RG: 71348741 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.06  DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE

Liquidação Data: Valor:

7373/2023 26/12/2023 49,45
Lei/ato autorização: Lei/ato concessão:

Data inicial: Data final: Número de diárias: Valor diária: Valor total diárias:

Destino: Tipo objetivo:

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA Nº 974/2023 CONCEDIDA AO SERVIDOR MATRÍCULA 230318-5 PARA RESSARCIMENTO DE DESPESA COM COMBUSTÍVEL

Empenho Data: Valor:Funcional:

7244/2023 27/12/2023 145,6513.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 90023-1 FULVIA YONE MIZERSKI CPF: 030.505.089-30 RG: 8.286.233-1 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

7409/2023 28/12/2023 145,65
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 28/12/2023 Data final: 28/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 145,65 Valor total diárias: 145,65
Destino: Foz do Iguaçu - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Solicitação de Diária 972/2022 - Referente a diária concedida a servidora enfermeira para acompanhar transporte de pacientes da cidade de Foz do Iguaçu - PR, com veículo oficial, matricula do
servidor 230275-1

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado:

Descrição:

Solicitação de Diária 972/2022 - Referente a diária concedida a servidora enfermeira para acompanhar transporte de pacientes da cidade de Foz do Iguaçu - PR, com veículo oficial,
matricula do servidor 230275-1

Empenho Data: Valor:Funcional:

7245/2023 27/12/2023 194,1913.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 87139-7 MARCOS ROBERTO DE PAULA CPF: 786.866.799-00 RG: 57289554 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.03  AGENTES POLÍTICOS

Descrição:

Solicitação de Diária 971/2023 - Diária concedida ao servidor motorista para transporte de pacientes até a cidade de Curitiba - PR, com veículo oficial, matricula do servidor 230306-
1

MUNICÍPIO DE VIRMOND - PR

Período de Empenho: 01/12/2023 a 31/12/2023

Página: 20

Empenhos de Diárias Concedidas

Liquidação Data: Valor:

7405/2023 28/12/2023 194,19
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 28/12/2023 Data final: 28/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 194,19 Valor total diárias: 194,19
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Solicitação de Diária 971/2023 - Diária concedida ao servidor motorista para transporte de pacientes até a cidade de Curitiba - PR, com veículo oficial, matricula do servidor 230306-1

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado:

Empenho Data: Valor:Funcional:

7246/2023 27/12/2023 145,6513.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 91830-0 IRAN CARLOS DOMINGUES CPF: 036.859.679-67 RG: 88512030 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

7406/2023 28/12/2023 145,65
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 29/12/2023 Data final: 29/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 145,65 Valor total diárias: 145,65
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Solicitação de Diária 973/2023 - Diária concedida ao servidor motorista para transporte de pacientes até a cidade de Curitiba - PR, com veículo oficial, matricula do servidor 2303164

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado:

Descrição:

Solicitação de Diária 973/2023 - Diária concedida ao servidor motorista para transporte de pacientes até a cidade de Curitiba - PR, com veículo oficial, matricula do servidor 2303164

Empenho Data: Valor:Funcional:

7247/2023 27/12/2023 145,6513.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 86585-1 JULIANO LEAL CPF: 063.775.949-41 RG: 123725336 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

7407/2023 28/12/2023 145,65
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 28/12/2023 Data final: 28/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 145,65 Valor total diárias: 145,65
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Tribunal de Contas do Estado do Paraná - Eventos e Treinamentos

Solicitação de Diária 974/2023 - Diária concedida ao servidor motorista para transporte de pacientes até a cidade de Curitiba - PR, com veículo oficial, matricula do servidor 230317-6

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado:

Descrição:

Solicitação de Diária 974/2023 - Diária concedida ao servidor motorista para transporte de pacientes até a cidade de Curitiba - PR, com veículo oficial, matricula do servidor 230317-
6

Empenho Data: Valor:Funcional:

7248/2023 27/12/2023 145,6513.001.10.301.0007.1.061
Servidor: 90963-7 SAMUEL PATENE DE OLIVEIRA CPF: 065.570.659-39 RG: 108831995 PR

Conta:

2534
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

7408/2023 28/12/2023 145,65
Lei/ato autorização: Lei ordinária 677/2022 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 28/12/2023 Data final: 28/12/2023 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 145,65 Valor total diárias: 145,65
Destino: Foz do Iguaçu - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Solicitação de Diária 975/2023 - Diária concedida ao servidor motorista para transporte de pacientes até a cidade de Foz do Iguaçu - PR, com veículo oficial, matricula do servidor 230279-1

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado:

Descrição:

Solicitação de Diária 975/2023 - Diária concedida ao servidor motorista para transporte de pacientes até a cidade de Curitiba - PR, com veículo oficial, matricula do servidor 230279-
1

Empenho Data: Valor:Funcional:

7250/2023 28/12/2023 150,0210.001.08.244.0013.2.020
Servidor: 89940-2 MARLIZA SCHUARTZ GRANOSKI CPF: 781.738.769-91 RG: 5283411-2 PR

Conta:

1400
Recurso:

934
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.07  DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE

Descrição:

REF SOLICITAÇÃO DIARIA 975/2023 - RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE COMBUSTIVEIS , SERVIDORA MATRICULA 230185-1

MUNICÍPIO DE VIRMOND - PR

Período de Empenho: 01/12/2023 a 31/12/2023

Página: 21

Empenhos de Diárias Concedidas

Liquidação Data: Valor:

7418/2023 28/12/2023 150,02
Lei/ato autorização: Lei/ato concessão:

Data inicial: Data final: Número de diárias: Valor diária: Valor total diárias:

Destino: Tipo objetivo:

TOTAL DE EMPENHOS LÍQUIDOS DE DIÁRIAS DO PERÍODO: R$ 19.064,27

Conjunto de informações em tempo real, atualizados até 18/01/2024 08:46

Notifique-se, nos termos do art. 13 da Lei Federal nº 9.656/98, o(a) portador(a) do CPF/MF nº 
565.799 inscrito(a) na operadora sob o código de identificação nº 12295 e 12420para que 
compareça à sede da Unimed Guarapuava, CNPJ nº 78.044.815/0001-60, situada na rua 
Capitão rocha, n° 1263, Centro Guarapuava PR, CEP 85010-270, ou entre em contato por meio 
do telefone (042) 3621-7585, em horário comercial falar com Anna, num prazo máximo de 10 
dias contados desta publicação. 

 
EDITAL Nº. 011/2024, de 18 de janeiro de 2024. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 001/2023 DE 13/02/2023. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 
legais e de conformidade com o Edital do Processo Seletivo 003/2023 de 16/10/2023 (abertura do certame) 
combinado com Edital nº. 006/2023 de 29/11/2023 (homologação) e a Lei Municipal nº. 056/2020; 
Considerando que o(s) candidato(s) convocado(s) no edital nº 010 de 15/01/2024, não compareceram no 
prazo estipulado no referido edital de convocação de candidatos habilitados no processo Seletivo 
Simplificado, RESOLVE 
TORNAR PÚBLICO 
Art. 1º.  A Exclusão do(s) candidato(s) habilitado(s) no Processo Seletivo Simplificado aberto através do 
Edital do Processo Seletivo 003/2023 de 13/02/2023, para o provimento de vaga temporária de Professor 
Municipal, conforme abaixo: 
Cargo: PROFESSOR MUNICIPAL 

Nº 
ordem 

Nome Classificação Nº Protocolo 

1 SYMONE MATIOLI PIMENTA 7º 2734/23 
2 LORETE GARBIN VANZIN 8º 2786/23 

Art. 2º Que a publicação deste, além do Jornal Correio do Povo de Laranjeiras do Sul – PR, do endereço 
eletrônico: http://www.diariomunicipal.com.br/amp/  -  conforme autorizado pela Lei Municipal nº 3063, de 26 
de maio de 2021, regulamentada pelo Decreto nº 7691, de 14 de julho de 2021. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Coronel Vivida, Estado do Paraná, aos 18 (dezoito) dias do mês de 
janeiro de 2024, 135º da República e 69º do Município. 
ANDERSON MANIQUE BARRETO 
Prefeito 
Registre-se e Publique-se 
Carlos Lopes                                                            
Secretário Municipal                                                  
de Administração                                                          
Sâmara de Moraes Spagnoli 
Diretora do Departamento  
de Gestão de Pessoas 
 

 

EDITAL Nº. 012/2024, de 18 de janeiro de 2024. 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 003/2023 DE 16/10/2023. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 
legais e de conformidade com o item 09 do Edital do Processo Seletivo 003/2023 de 16/10/2023 (abertura 
do certame) combinado com Edital nº. 006/2023 de 29/11/2023 (homologação) e a Lei Municipal nº. 
056/2020; 
Considerando a necessidade da Secretaria Municipal de Educação, para o ano letivo de 2024, 
RESOLVE 
TORNAR PÚBLICO 
Art. 1º.  A convocação de candidato(a)s habilitado(a)s no Processo Seletivo Simplificado aberto através 
do Edital do Processo Seletivo 003/2023 de 16/10/2023, para o provimento de vaga temporária de 
Professor Municipal, conforme abaixo: 
Cargo: PROFESSOR MUNICIPAL 

Nº 
ordem 

Nome Classificação Nº Protocolo 

1 LETICIA POLI PEREIRA 9º 2698/23 

2 ALINI CRISTINA CADORIM BONETTI 10º 2854/23 

3 LISANGELA MARONI 11º 2618/23 

4 TANIA PATRICIA DOS SANTOS SANTANA 12º 2808/23 

5 LEILA DO PILAR BIANCATTO 13º 2743/23 

6 JISLAINE FORNARI 14º 2844/23 

7 SANDRA MARA GRAFFUNDER 15º 2835/23 

8 MAYSA FRESCHI DOS SANTOS 16º 2809/23 

9 CENILDE BATISTA GONÇALVES 17º 2661/23 
Art. 2º.  O(A) Candidato(a) convocado(a), tem prazo de 24h (vinte e quatro horas), a contar da data de 19 
(dezenove) de janeiro de 2024, para comparecer no Departamento de Gestão de Pessoas, sito Praça 
Ângelo Mezzomo, S/N, em Coronel Vivida-PR, para declarar se aceita ou não a vaga, sob pena de perda 
da vaga.  
Art. 3º. O não comparecimento do candidato dentro do prazo estabelecido na convocação ou 
apresentação dentro dos prazos estabelecidos para a contratação, porém, sem satisfazer as exigências 
previstas no Edital de Abertura do Processo Seletivo nº. 003 de 16/10/2023, será automaticamente 
excluído da lista de candidatos do PSS, reservando-se a Administração o direito de convocar o próximo 
candidato da lista de classificados. 
Art. 4º. Que a publicação deste, além do Jornal Correio do Povo de Laranjeiras do Sul – PR, do endereço 
eletrônico: http://www.diariomunicipal.com.br/amp/  -  conforme autorizado pela Lei Municipal nº 3063, de 
26 de maio de 2021, regulamentada pelo Decreto nº 7691, de 14 de julho de 2021. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Coronel Vivida, Estado do Paraná, aos 18 (dezoito) dias do mês de 
janeiro de 2024, 135º da República e 69º do Município. 
ANDERSON MANIQUE BARRETO 
Prefeito 
Registre-se e Publique-se 
Carlos Lopes                                                            
Secretário Municipal                                                  
de Administração                                                          
Sâmara de Moraes Spagnoli 
Diretora do Departamento  
de Gestão de Pessoas 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRMOND 
Estado do Paraná 

Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000 
CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42)  3618-1122    

http://www.virmond.pr.gov.br 
==================GABINETE DO PREFEITO=================== 

 
DECRETO Nº 008/2024 

 
 

SÚMULA: Declara o avanço Horizontal 
conforme Lei 259/2016. 

O Prefeito do município de Virmond, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
legais, e 

Considerando o disposto no artigo 27º 28º da Lei Municipal nº 259, de 28 de junho 
de 2016. 

DECRETA: 

Art. 1º Fica declarado o Avanço Horizontal previsto no artigo 27 e 28, da Lei 
Municipal nº 259/2016, e 28 de junho de 2016. 

  
Nome Classe anterior Classe atual 

ADRIANA LEAL DOS SANTOS F-4 F-5 
ELEHERTON SIMIONI C-7 C-8 
JOSELAINE LEAL C-3 C-4 

 
Artigo 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond, em 17 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 

NEIMAR GRANOSKI 
Prefeito Municipal 

 


